
令和 7 年 4 月 24 日 

第 1 回区長会議資料 

多治見保護区保護司会作成 

                                          

区  長 様 

第 75 回「社会を明るくする運動」 

多治見地区推進委員長 

多治見市長 髙木 貴行 

事務局 多治見保護区保護司会 

会長 三宅 和世 

第 7５回「社会を明るくする運動」ご協力のお願い 

平素は、更生保護事業にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本年度も 7 月を強調月間として「社会を明るくする運動」が全国展開されます。この運動は、すべて

の国民が犯罪・非行の防止や罪を犯した人達の更生について理解を深め、それぞれの立場において力を

合わせ犯罪や非行の無い明るい社会を築こうとする全国的な運動です。当地区においても当該運動の一

環として街頭啓発を行います。ついては区長様にもご協力いただきたくお願い申し上げます。 

前年度は、内閣総理大臣からのメッセージを届けるセレモニーを開催した他、各区からの協賛金を活

用した啓発グッズ（バンソウコウ等）を、市内の全ての小中高生に配布しました。 

本年度のセレモニーに関しては下記の通り実施する予定です。本運動の趣旨をご理解いただき、セレ

モニーへの代表者の参加と、啓発活動資材など、購入のための協賛金への協力をいただきますよう重ね

てお願い申し上げます。 

記 

１ 強  調  月  間 ： 令和 7 年 7 月 1 日～31 日までの１ヶ月間 

２ セレモニー日時 ： 令和 7 年 7 月 6 日（日）午前 9 時 30 分～ 

３ 場     所 ： 駅北庁舎東玄関前 

４ セレモニー参加者： 多治見市長・県議会議員・警察署長・市議会議長・福祉協議会会長・区長会長  

５ 参加をお願いしたい区長：  区長会長、昭和校区・精華校区の総務区長（昨年と同様） 

６ 協   賛   金 ： 現金での場合 

6 月１４日の第 2 回区長会議開催前 9:00～9:20 に受付を設けます 

            お振り込みの場合 

            ・6 月末日までにお願いいたします 

・振込手数料を差し引きの上で振込みいただいても構いません  

協賛金お振込み先 

銀 行 名 支   店 種   別 口 座 番 号 名   義 

東濃信用金庫 本  店 普  通 １３２９８８１ 

社会を明るくする運動 

多治見地区推進委員会 

加 藤
かとう

 法 夫
のりお

 

【問い合わせ先】 多治見更生保護サポートセンター 

〒507－0034 多治見市豊岡町 1-65 TEL＆FAX 0572-51-1881 

 社会を明るくする運動担当：箕浦 浩久 


